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PRESSMEDDELANDE 

12 juni 2007

Konsert med Baltic Youth Orchestra i Visby 
Unga musiker från Baltikum och cellisten David Geringas ger 
konsert vid Baltic Sea Convention i Visby den 25 juni.  

 
Zug, 12 juni 2007. Nord Stream har glädjen att välkomna Baltic Youth Orchestra i 
samband med Baltic Sea Convention som äger rum den 24-29 juni på Wisby 
Strand Congress & Event. Baltic Youth Orchestra består av ett 60-tal unga musiker 
i åldern 19-28 år. I orkestern ingår de bästa musikstudenterna från de musikaliska 
akademierna i Estland, Lettland och Litauen. Vid konserten i Visby den 25 juni 
deltar också cellosolisten David Geringas som tidigare har studerat för Mstislav 
Rostropovitj. Dirigent är Robertas Serevinkas från Litauens symfoniorkester. Vid 
konserten framförs verk av Beethoven, Dag Wirén och Anatolijus Senderovas. 

 
I egenskap av europeiskt företag med ett starkt engagemang för utvecklingen i 
Östersjöregionen vill Nord Stream stödja kulturell utveckling och utbyte i regionen. 
Sedan tidigare har vi ett samarbete med den årliga musikfestivalen på den tyska ön 
Usedom. Genom detta etablerade samarbete har det blivit möjligt att välkomna 
Baltic Youth Orchestra till Visby och Baltic Sea Convention. 

 
“Vid Baltic Sea Convention kommer en rad viktiga frågor som rör samarbetet 
mellan Östersjöländerna att beröras. Även det kulturella utbytet och samarbetet har 
en viktig plats och ligger oss varmt om hjärtat. Därför gläder vi oss åt att kunna 
bidra med en unik kulturell och musikalisk upplevelse. Att konserten är 
gränsöverskridande och framförs av unga musiker från flera länder i 
Östersjöregionen gör evenemanget än mer spännande”, säger Dirk von Ameln, 
Teknisk Direktör vid Nord Stream. 
 
Konserten med Baltic Youth Orchestra äger rum måndagen den 25 juni kl. 20.30 i 
kongresshallen i det nyligen öppnade Wisby Strand Congress & Event. Det blir 
därmed den första klassiska symfoniska konsert som framförs i den nya 
kongresshallen. 
 
Till konserten inbjuds såväl allmänheten som deltagarna vid Baltic Sea Convention. 
Inträdet är fritt, men biljetter måste hämtas eller bokas i förväg på Turistbyrån i 
Visby, telefon 0498-20 17 00 
 
Till detta pressmeddelande bifogas ytterligare information om Baltic Youth 
Orchestra, solist och dirigent, samt information om deras konsertprogram. 
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Nord Stream AG är ett internationellt företag som har etablerats för att planera, bygga 
och därefter driva gasledningen i Östersjön. Genom ledningen knyts världens största 
gasreserver samman med den väsande marknaden för naturgas i Europa. Ryska 
Gazprom äger 51 procent i bolaget, medan tyska Wintershall och E.ON Ruhrgas har 24,5 
procent vardera. 
 
I mars 2007 avslutande Nord Stream det första steget i det internationella 
informationsutbytet som reglerar miljökonsekvensbeskrivningen i internationella 
sammanhang. Synpunkter och uttalanden om projektet hade sammanställts från 
myndigheter, organisationer och allmänhet från Östersjöländerna. 
 
Inkomna synpunkter fokuserar på områden som diskuterats vid publika 
informationsmöten och vid sammanträffanden med myndigheter och organisationer 
under de senaste månaderna. Ämnen som berörs gäller påverkan på havsbotten, det 
kommersiella fisket samt påverkan från dumpade eller kvarlämnade vapen och 
sprängmedel. Dessa problemområden har utretts av Nord Stream och dess delägare 
under flera år. Synpunkterna kommer att inkluderas i det kompletterande arbete som nu 
genomförs för att sammanställa en miljökonsekvensbeskrivning som färdigställs under 
hösten 2007. Genom att i detta skede av projektet kunna ta hänsyn till de inkomna 
synpunkterna kan arbetet inom Nord Stream och tillståndsprocessen bedrivas optimalt. 
 
 
Ytterligare information om Nord Stream finns på: www.nord-stream.com 
 

 
 
 
 
 
 
 

För ytterligare information, v.v kontakta: 
 
Jens Müller, mobil: +41 79 295 96 08 
Irina Vasilyeva, mobil: +7 916 133 87 81 
 
E-mail: press@nord-stream.com 
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The Baltic Youth Orchestra  
 
I Baltic States Youth Symphony Orchestra ingår de bästa musikstudenterna från de 
musikaliska akademierna i Estland, Lettland och Litauen. Orkestern samlades för första 
gången i Vilnius 1995 och framträder tillsammans med framstående solister och 
dirigenter vid turnéer i Europa. Orkestern har deltagit i gemensamma 
konsertarrangemang i Norden och bl. a tillsammans med den internationella J.S Bach 
Academy i Stuttgart. Bland de framträdande dirigenter som orkestern har arbetat med 
kan nämnas J. Aleksa (Litauen), J. Wallnig (Österrike), O. Geczy, R.Müller (Schweiz) 
och  G. Mais (Tyskland) 
 
Kärnan i Baltic States Youth Symphony Orchestra består av medlemmar i Lithuanian 
Academy of Music and Theatre (LMTA) Orchestra, och samarbetar med andra 
orkestrar i de baltiska staterna och Finland. LMTA har framträtt i bl. a Österrike, 
Danmark, Ryssland, Schweiz och Tyskland.  

 
LMTA framträdde med stor framgång vid musikfestivalen Young Euro Classic i Berlin 
2002 och 2003. Orkestern framförde då ett program med verk av 1800- och 1900-
talskompositörer. Till framgången bidrog framförandet av konsert i C-dur av den 
litauiske kompositören Anatolijus Šenderovas (född 1945). År 2002 fick han det 
europeiska kompositörspriset för det aktuella verket. Kompositionen har dedicerats till 
David Geringas och kommer att framföras vid konserten i Visby. 
  
  
David Geringas 
David Geringas är en av vår tids mest mångsidiga musiker. Både som cellist och 
kompositör har han en osedvanligt bred repertoar - från den tidiga barocken till musik 
från vår egen tid. Geringas blev först känd i väst för sina tolkningar av verk av 
avantgardistiska ryska och litauiska kompositörer. För sitt internationella engagemang 
för litauisk musik har han fått de högsta musikaliska utmärkelserna i Litauen. 
 
Från 1963 till 1973 studerade Geringas med Mstislav Rostopovitj vid det prestigefyllda 
musikkonservatoriet i Moskva. 1970 vann han förstapris och en guldmedalj i 
Tjajkovskijtävlingen. 

 
David Geringas har spelat över hela världen med de främsta orkestrarna och 
dirigenterna. Hans talrika skivinspelningar omfattar ett flertal prisbelönta inspelningar, 
bland dem 12 cellokonserter av Luigi Boccherini (Grand Prix du Disque), Henri 
Dutilleuxs kammarmusik (Diapason d'Or) och cellokonserter av Hans Pfitzner 
(Jahrespreis der Deutschen Schallplattenkritik). 

 
Ett flertal nutida och framstående kompositörer, exempelvis Sofia Gubaidulina, Peteris 
Vasks och Erkki-Sven Tüür, har dedicerat verk till Geringas. I juli 2006 i Kronberg 
uruppfördes ”Davids sång för cello och stråkkvartett” av Anatolijus Senderovas som en 
hyllning till Geringas på hans 60-årsdag. I egenskap av dirigent framträder David 
Geringas runt om i världen. Sedan 2005 verkar han som förste chefsdirigent vid 
Kyushu Symphony Orchestra i Japan 
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Robertas Šervenikas 
Efter examen vid musikkonservatoriet i St. Petersburg inledde Robertas Šervenikas 
1993 sitt samarbete med Lithuanian National Symphony Orchestra. För närvarande 
tjänstgör han som orkesterns andredirigent. Robertas Šervenikas framträder 
regelbundet med Lithuanian Chamber Orchestra liksom med kammarorkestrarena i 
Šiauliai och Klaipėda. Därutöver leder han även symfoniorkestern vid Litauens 
musikaliska akademi.  

 
1997 inbjöds Robertas Šervenikas av Mstislav Rostropovitj för att leda en internationell 
orkester – Nationernas filharmoni – vid Evianfestivalen i Frankrike. Året därpå 
assisterade han Rostropovitj vid festivalen och ledde ”Orchestra Sinfonica di Milano 
Giuseppe Verdi” 
 
1998 ledde Robertas Šervenikas Litauens symfoniorkester vid en mycket framgångsrik 
turné i Tyskland. Orkestern framträdde vid prestigefyllda scener som “Alte Oper”, 
“Hamburg Musikhalle” och “Kölner Philharmonie”. ”En utmärkt orkester under ledning 
av Robertas Šervenikas har demonstrerat en imponerande precision. I deras tolkning 
lät Saint-Saëns som en passionerad klassist och mästare av fransk transparens” skrev 
“Kölner Stadt Anzeiger” i en recension av konserten.  

 
Robertas Šervenikas har framträtt tillsammans med bl.a M.Rostropovitj, D.Geringas 
och E.Dindo. Han har även samarbetat med trumpetsolisten M.Andre, trombonisten 
Christian.Lindberg och med violinister som M.Fedotov, I.Grubert och R.Katilius. 
 
 
Konserten i Visby 
Vid konserten i Visby kommer Baltic Youth Orchestra att framföra följande verk: 
 
Serenad för stråkar op. 11  Dag Wirén 
 
Concerto i C-dur för violoncell 
och orkester    Anatolijus Senderovas 
 
Paus 
 
Egmont-Overture   Ludwig van Beethoven 
 
Symfoni Nr. 8 F-dur op 93  Ludwig van Beethoven 

 
 


